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Od redakcji 

Przygotowaliśmy kolejny, trzydziesty trzeci rocznik „Informatora Ar-
cheologicznego”, grupujący wstępne wyniki badań terenowych prze-
prowadzonych w roku 1999. 

Tom ten, podobnie jak poprzednie, traktujemy jako zbiór archiwal-
nych sprawozdań. Nie ingerowaliśmy w treść nadesłanych ankiet, stąd 
pozostały anachroniczne zwroty typu „badania będą kontynuowane” 
czy „wyniki badań będą opublikowane”, oraz niepełne naprowadzające 
wskazówki bibliograficzne, choć znaczna część badań z tamtego sezo-
nu doczekała się już, często znakomitych, publikacji. W tym sezonie 
prowadzone były już badania autostradowe i informacja o części z nich 
została opublikowana w Raporcie 1996-1999.

Zebraliśmy 326 sprawozdań z badań, które pogrupowaliśmy chro-
nologicznie, według epok. Zbiór ten może być niekompletny. 

Podobnie jak w poprzednich latach nie wszystkie Wojewódzkie 
Urzędy Ochrony Zabytków były w stanie przesłać nam sprawozdania, 
o które prosiliśmy, ponieważ nie wszyscy badacze dostarczyli im spra-
wozdania z badań. Stąd w wielu przypadkach umieszczone zostały tyl-
ko informacje o przeprowadzeniu badań na danym stanowisku – bez 
żadnego opisu wyników. Służby konserwatorskie są w pewnym stopniu 
usprawiedliwione ogromem zadań, które realizują, natomiast z drugiej 
strony badacze powinni na bieżąco informować je o wynikach badań. 

Nasze starania o pozyskanie jak największej ilości informacji spo-
wodowały duże opóźnienie w wydaniu tego tomu Informatora, ale 
mimo wszystko stwierdziliśmy, że tak jak poprzednie tomy, warto go 
wydać przez wzgląd na jego walory informacyjne.

Mamy nadzieję, iż dobra współpraca ze służbami konserwatorski-
mi i badaczami stanowisk sprawi, że kolejny rocznik uda nam się udo-
stępnić w niedługiej przyszłości. Ukaże się on w wersji elektronicznej 
na stronie Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Kolejny raz apelujemy do środowiska konserwatorskiego i bada-
czy o przysyłanie sprawozdań z badań sporządzonych wg. wytycznych 
znajdujących się na stronie NID.


